
 1

                                                                                                                                

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

   N. 67                                                                                                    DEL  08/10/2010 

 

OGGETTO : Acquisto libri per la Biblioteca Comunale.          

    

     IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che periodicamente è necessario provvedere all’acquisto di libri da porre in dotazione della Biblioteca 

Comunale per arricchire il patrimonio librario e per offrire ai lettori le principali novità editoriali; 

Che l’approvazione della scelta dei testi da acquistare rientra fra le competenze assegnate al Comitato di 

Vigilanza della Biblioteca Comunale; 

Atteso che  la riunione di detto comitato indetta all'uopo per il 28 settembre 2010 è andata deserta;  

Che l'art 7 lett c) del vigente regolamento della Biblioteca Comunale recita fra l'altro, testualmente “ nel caso in 

cui una seduta del Comitato di Vigilanza, convocata per l'acquisto di opere, dovesse andare deserta, sarà compito 

del direttore scegliere le opere da acquistare”;  

Visto l’allegato elenco, predisposto dal direttore della Biblioteca,  che unitamente al presente provvedimento ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

Che,pertanto, si rende opportuno oltre che necessario impegnare la somma di € 1.900,00 presuntivamente 

occorrente per tale finalità;  

Vista la delibera di G.C. n.350 del 10.11.2005 che ha istituito, fra l’altro, il Servizio Provveditorato ed 

Economato, assegnandone le competenze; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 n. 267 

e la L.R. n° 30 del 23.12.2000;    

Vista la determina sindacale n°51 del 31.12.2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi all’area 

delle posizioni organizzative dell’Ente.  

DETERMINA 

Per la causale in premessa:  

1 - Di impegnare, con la presente determina, la somma presuntiva di € 1.900,00, comprensiva di I.V.A. e  

    spese di  trasporto, occorrente per la fornitura dei libri  per la Biblioteca Comunale di cui all’allegato  

    elenco che, unitamente  al  presente  provvedimento, ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale,   

     imputandola   all’intervento 1-05-01-02 cap.18 del bilancio 2010. 

 
             
        

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Biblioteca 



 2

2 -Di demandare all’ Economo Comunale ogni adempimento  conseguenziale per l’acquisto di che  

     trattasi. 

3 -Di autorizzare l’Economo a  liquidare la spesa sostenuta  con obbligo di rendiconto sull'intervento  1- 

     05-01-02 cap.18 del Bilancio 2010. 

4 -Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario e all’Economo Comunale per i conseguenti  

    adempimenti di competenza. 

 

       Responsabile del Procedimento                                                      Il Capo Settore 

          La direttrice della Biblioteca                                            Dott.ssa  Maria Giuseppa Benedetto   

           (Dott.ssa Nadia Scardino) 

                                                          

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determina n. 67 del 08-10-2010 

 
 
 
 
 
 



 3

 
 


